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60-lecie Instytutu Biologii Ssaków PAN

Zbadanie mechanizmu, który pozwala żubrom pomyślnie rozwijać się jako
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gatunkowi, mimo bliskiego pokrewieństwa wszystkich osobników pochodzących z jednej
hodowli - to jedno z zadań, jakie stawiają sobie naukowcy z obchodzącego 60-lecie
Instytutu Biologii Ssaków PAN w Białowieży (Podlaskie).

Rocznicowe obchody zorganizowano w czwartek. W 2010 r. placówka z Zakładu Badania Ssaków
stała się Instytutem Biologii Ssaków PAN. To jedna z najstarszych placówek PAN w Polsce.
Naukowców zastanawia, że mimo potwierdzonej w wieloletnich badaniach genetycznych nad
żubrami najmniejszej zmienności genetycznej tych zwierząt pośród ssaków kopytnych (całe obecne
stado pochodzi od kilku osobników), żubry są w dobrej kondycji, a stado rozwija się. Z obecnie
prowadzonych badań wynika, że żubr nie jest zwierzęciem typowo leśnym.  Badania zaczynają więc
potwierdzać to, że przed wiekami żubry mogły schronić się w lasach przed działalnością człowieka,
by tam przetrwać.

W Polsce jest około 60 gatunków ssaków i w Instytucie w Białowieży były lub są prowadzone nad
wszystkimi. Naukowcy prowadzą badania nie tylko nad przyrodą Puszczy Białowieskiej, ale również
współpracują z placówkami z zagranicy, np. w badaniach nad jaguarami w Wenezueli.

Źródło: www.zbs.bialowieza.pl, www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

http://www.zbs.bialowieza.pl
http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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